de Lima acordam proceder à adenda do referido Protocolo, alterando a seguinte Cláusula: 

Cláusula 21 

O Município assegura um apoio financeiro equivalente ao valor de adjudicação da obra, trabalhos 
adicionais de construção civil, aquisição de equipamentos, mobiliários e despesas de protocolo, no 
limite de 484423,22 € (quatrocentos e oitenta e quatro mil, quatrocentos e vinte três euros e vinte 
e dois cêntimos), com IVA, desde que aprovada a candidatura mencionada na Cláusula 1 . ~, devendo 
nesse caso de ser posteriormente reembolsado ao Município o valor ex ato do financiamento que a 
AHBVPl vier a obter nos termos constantes na Cláusula 5 .